
  Ano XI • Nº 2.035• Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSexta-feira, 04 de abril de 2025  

Prefeitura MuniciPal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

diário oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

diário oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária Municipal de Administração e Planejamento

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                      01

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1.125/2025
DISPENSA DE CONTRATAÇÃO N.º 008/2025

Acha-se aberto e disponível na Prefeitura Municipal de Guaraí, 
Edital de Dispensa de Licitação, através da Secretaria Municipal de Cultura, 
objetivando a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação 
de empresa especializada na confecção de bolo de aniversário, para 
comemorar os 55 anos de emancipação do Município de Guaraí, que 
acontecerá no dia 11 de Abril, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Edital de Contratação Direta e seus anexos. 
Demais especificações encontram-se no Edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da Sessão 
para recebimento de propostas: às 08h00min, do dia 09/04/2024, na sede 
da Prefeitura Municipal de Guaraí, situada à Av. Bernardo Sayão, Setor 
Central de Guaraí/TO.

O Edital poderá ser retirado na sede da Prefeitura, no portal 
eletrônico do município www.guarai.to.gov.br ou ser requisitado via e-mail: 
semecguarai2020@gmail.com.

Guaraí/TO, 04 de abril de 2025. 

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N.º 013/2025

Processo:  1060/2025
Inexigibilidade 010/2025     
 Contratante: Prefeitura Municipal de Guaraí - TO 
Contratada: BARROS E COVALO LTDA, inscrita no do CNPJ nº 
25.449.425/0001-03
Objeto: contratação de empresa especializada para ministrar curso 
de capacitação sobre o tema: SEGUNDO SEMINÁRIO TÉCNICO DE 
CONTRATAÇÃO PÚBLICA, PRATICA E INOVADORA CONCECTANDO 
GESTORES PUBLICOS ÀS EXEGÊNCIAS DA  LEI FEDERAL N.º 
14.133/2021.
Signatários:  Maria de Fátima Coelho Nunes 
                       Lidiane Pereira Barros Côvalo
Data de Assinatura: 04/04/2025
Valor: R$ 5.920,20(cinco mil novescentos e vinte e vinte centavos).

Maria de Fátima Coelho Nunes 
Prefeita Municipal de Saúde

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO N.º 042/2024  
Processo: 2286/2024
Pregão Eletrônico 026/2024     
 Contratante: Prefeitura Municipal de Guaraí - TO 
Contratada: TG TOPOGRAFIA E ENGENHARIA LTDA, pessoa jurídica, 
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 46.183.608/0001-08
Objeto: O presente termo aditivo tem por objetivo a alteração contratual, 
acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento), no quantitativo para item 01 
(serviços de topografia),  contrato 042/2024, datado em 03 de setembro 
de dois mil e vinte e quatro, que tem por objeto a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de engenharia, visando a 
eventual realização de topografia, sondagem e estudo hidrológico, com 
fornecimento de todo o material e equipamentos necessários, para atender 
as demandas da Prefeitura Municipal de Guaraí – TO.
Signatários:  Maria de Fátima Coelho Nunes 
                       Maria José de Souza Portilho
Data de Assinatura: 02/04/2025

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO V. UNIT V. TOTAL

01 25.000  M² Serviço de Topografia 0,51 12.750,00

Maria de Fátima Coelho Nunes 
Prefeita Municipal de Saúde


		2025-04-04T18:20:56-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA MARTINS:01703657195




